
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с. Нижняя Матренка 

Добринский муниципальный район Липецкая область 
 

ПРИКАЗ 
с. Нижняя Матренка. 

 
От  18 января  2016 года                                                                   №  5 
 
Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей), 
за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования 
 
На основании постановления администрации Добринского муниципального района 
Липецкой области от 30.12.2015 года № 879, в соответствии с Федеральным законом от 29 
декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением 
администрации Липецкой области от 21.12.2015 года № 562 «Об установлении среднего и 
максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории 
Липецкой области, на 2016 год» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 1 января 2016 года размер родительской платы взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, в 
муниципальных образовательных организациях (учреждениях), реализующих 
образовательную программу дошкольного образования в сумме 1069 (одна тысяча 
шестьдесят девять) рублей в месяц; 

2. Освободить родителей (законных представителей) от платы за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных образовательных организациях (учреждениях), 
реализующих образовательную программу дошкольного образования в следующих 
случаях: 

2.1.У детей по заключению медицинских учреждений выявлены недостатки в 
физическом или психическом развитии (дети-инвалиды); 

2.2.Оба родителя – инвалиды 1 или 2 группы; 
2.3.Дети – сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей; 
2.4.Дети с туберкулезной интоксикацией; 
2.5.Дети с ограниченными возможностями здоровья. 
3. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 
 

Директор: Н.Н.Бирюков 


